
 

1 
 

 

 

 

Zápis 

ze schůze Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

Rady města Mníšek pod Brdy (dále jen „komise“) 

 č. 2/2023 ze dne 22. května 2023. 

Přítomni členové komise: Bc. Richard Řezáč, Mgr. Michal Trkan, Mgr. Ondřej Solnička, Mgr. Petr 

Smorádek. 

Omluveni: Bc. Milan Kotouč, DiS. 

Program jednání:  

1. Zahájení jednání, schválení programu. 

2. Seznámení a představení členů komise, kteří se nemohli účastnit prvního jednání. 

3. Volba ověřovatele zápisu. 

4. Návrh, projednání a schválení plánu činnosti komise do konce roku 2023. 

5. Návrh na vypracování nového Plánu prevence kriminality města Mníšek pod Brdy na 

období 2024 – 2027. 

6. Návrh na doporučení RM, aby v návrhu rozpočtu města na rok 2024 vyčlenila finanční 

prostředky určené přímo pro prevenci kriminality.  

7. Informace o rozvoji kamerovém systému města Mníšek pod Brdy. Mgr. Petr Smorádek, DiS. 

8. Seznámení se s novou Koncepcí prevence kriminality Středočeského kraje na léta 2023-

2027. https://bezpecny.stredoceskykraj.cz/wp-

content/uploads/2023/03/Koncepce_prevence_kriminality_Stredoceskeho_kraje_2023_-

_2027.pdf 

9. Seznámení s koncepcí protidrogové politiky Středočeského kraje na léta 2022 – 2027 

https://bezpecny.stredoceskykraj.cz/wp-content/uploads/2023/03/Koncepce-protidrogove-

politiky-Stredoceskeho-kraje-na-leta-2022-2027_n.pdf 

10. Informace o preventivní kampani Evropský den proti vloupání. 

https://www.stopvloupani.cz/ 

11. Diskuze, různé. 

Začátek jednání v 17:05 hod., konec jednání v 18:02 hod. Jednání komise proběhlo prezenčně 

v zasedací místnosti v budově radnice Městského úřadu Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56. 

K bodu 1) 

Zahájení jednání, schválení programu. 

Jednání zahájil předseda komise Richard Řezáč, který přivítal všechny přítomné a u této příležitosti 

omluvil nepřítomného Milana Kotouče.  

Komise schválila navržený program jednání bez připomínek. Pro: 4; Proti: 0; Zdrželo se: 0. 

K bodu 2) 

https://bezpecny.stredoceskykraj.cz/wp-content/uploads/2023/03/Koncepce_prevence_kriminality_Stredoceskeho_kraje_2023_-_2027.pdf
https://bezpecny.stredoceskykraj.cz/wp-content/uploads/2023/03/Koncepce_prevence_kriminality_Stredoceskeho_kraje_2023_-_2027.pdf
https://bezpecny.stredoceskykraj.cz/wp-content/uploads/2023/03/Koncepce_prevence_kriminality_Stredoceskeho_kraje_2023_-_2027.pdf
https://bezpecny.stredoceskykraj.cz/wp-content/uploads/2023/03/Koncepce-protidrogove-politiky-Stredoceskeho-kraje-na-leta-2022-2027_n.pdf
https://bezpecny.stredoceskykraj.cz/wp-content/uploads/2023/03/Koncepce-protidrogove-politiky-Stredoceskeho-kraje-na-leta-2022-2027_n.pdf
https://www.stopvloupani.cz/


Zápis ze schůze Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady města Mníšek pod Brdy č. 2/2023 ze dne 22. května 2023 

2 / 3 
 

Seznámení a představení členů komise – krátké představení člena komise pana Michala Trkana, který 

se nemohl účastnit zahajovacího jednání komise. 

K bodu 3) 

Volba ověřovatele zápisu. 

Předseda komise navrhl jako ověřovatele zápisu Petra Smorádka. Komise schválila Petra Smorádka 

jako ověřovatele zápisu z jednání komise.  

Pro: 4; Proti: 0; Zdrželo se: 0. 

K bodu 4) 

Návrh, projednání a schválení plánu činnosti komise do konce roku 2023 

Termíny příštích jednání: 17.7.; 11.9.; 6.11.; 4.12. 

Usnesení č. 1: Komise schvaluje plán činnosti do konce roku 2023. 

Pro: 4; Proti: 0; Zdrželo se: 0. 

K bodu 5) 

Návrh na vypracování nového Plánu prevence kriminality města Mníšek pod Brdy na období 2024 – 

2027.  

Usnesení č. 2: Komise doporučuje RM, aby nechala vypracovat nový plán prevence kriminality města 

Mníšek pod Brdy na období 2024 – 2027.   

Pro: 4; Proti: 0; Zdrželo se: 0. 

K bodu 6) 

Návrh na doporučení RM, aby v návrhu rozpočtu města na rok 2024 vyčlenila finanční prostředky 

určené přímo pro prevenci kriminality. 

Usnesení č. 3: Komise doporučuje RM na rok 2024 do rozpočtu města zahrnout finanční prostředky, 

které budou určené na prevenci kriminality.  

Pro: 4; Proti: 0; Zdrželo se: 0. 

K bodu 7) 

Informace o kamerovém systému města Mníšek pod Brdy. Mgr. Petr Smorádek, DiS. 

Pan Smorádek informoval komisi o aktuální fázi upgradu, funkčnosti a aktuálním i budoucím umístění 

prvků kamerového systému města. Komise pověřila pana Smorádka, aby do příštího jednání komise 

zjistil možnosti zapojení veřejnosti do realizace rozšíření bodů kamerového systému města a to 

například návrhem umístění a formou sponzoringu jednotlivých kamerových bodů.  

K bodu 8) 

Seznámení se s novou Koncepcí prevence kriminality Středočeského kraje na léta 2023-2027. 

Předseda komise Richard Řezáč seznámil ostatní členy s novou Koncepcí prevence kriminality 

Středočeského kraje na léta 2023-2027. 



Zápis ze schůze Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady města Mníšek pod Brdy č. 2/2023 ze dne 22. května 2023 

3 / 3 
 

K bodu 9) 

Seznámení s koncepcí protidrogové politiky Středočeského kraje na léta 2022 – 2027. 

Předseda komise Richard Řezáč seznámil ostatní členy s Koncepcí protidrogové politiky Středočeského 

kraje na léta 2022 – 2027. 

K bodu 10) 

Informace o preventivní kampani Evropský den proti vloupání. 

Pan Smorádek informoval přítomné o akci konané v Mníšku pod Brdy dne 21. 6., která se koná 

v souvislosti s „Evropským dnem proti vloupání“. 

Usnesení č. 4: Komise doporučuje RM, aby ve svých informačních kanálech (web města, facebook, 

zpravodaj města, atd.) pravidelně informovala o doporučeních zabezpečení bytu a domu proti 

vloupání. https://www.stopvloupani.cz/ 

Pro: 4; Proti: 0; Zdrželo se: 0. 

Diskuze, různé. 

 Pan Smorádek informoval o zájmu pracovnice oddělení sociální prevence MěÚ ORP 

Černošice, kurátorky pro děti a mládež, referentky sociálních věcí Aleny Špakové, DiS., aby 

byla jmenována členem komise. 

Usnesení č. 5: Komise doporučuje RM, aby pracovnice OSPOD MěÚ Černošice, Alena Špaková, 

DiS., byla jmenována členem komise. 

Pro: 4; Proti: 0; Zdrželo se: 0. 

 Pan Trkan informoval pana Smorádka, že zaznamenal stížnost občanů na rychlou jízdu 

vozidla MP Mníšek pod Brdy bez zapnutého VRZ.   

Pan Smorádek informoval, že apeloval na všechny strážníky MP Mníšek pod Brdy, aby při jízdě 

s vozidlem MP dodržovali dopravní předpisy a v případě výjezdu k zásahu s vozidlem s právem 

přednostní jízdy používali zvláštního výstražného a rozhlasového zařízení „VRZ“, v souladu 

s předpisy. 

Závěr 

Komise přijala 5 usnesení a stanovila úkol pro pana Smorádka, viz zápis bod 7. Předseda komise 

Richard Řezáč stanovil termín příštího jednání na pondělí 17. 7. 2023 v 17 hod., poděkoval za účast a 

přednesené příspěvky a ukončil jednání komise v 18:02 hod. 

V Mníšku pod Brdy dne 22. května 2023 

Zpracoval:  Bc. Richard Řezáč 

  Předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady města Mníšek pod Brdy 

 

Ověřil zápis:  Mgr. Petr Smorádek, DiS. 

  Člen komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady města Mníšek pod Brdy 

https://www.stopvloupani.cz/

		2023-06-06T08:40:02+0200
	Bc. Richard Řezáč




